
 
 
 
 
 
 
 

じめじめした梅雨の時期、個人的には早く抜けて欲しいと思っておりますが皆さまは梅雨の

時期についてはどのように感じられていますでしょうか。さて、今年の夏も猛暑が予想されて

おります。熱中症にお気を付けいただき、楽しい夏を迎えたいものですね。また、今年度の

「地域のふれ愛まつり」も猛暑を避け、10 月に開催予定と自治会からの案内がありました。 

7 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 
体育指導(幼児) 

2 
歯科健診 

3 4 5 

 

6 7 
七夕集会 

8 
体育指導(幼児) 

 

9 
 

10 
 

11 

 

12 
 

13 

 

14 
 

15 
乳児身体測定 

体育指導(幼児) 

16 
幼児身体測定 

 

17 
食育 

トウモロコシ

狩り 

18 
 

19 
 
 

20 21 

海の日 

22 
体育指導(幼児) 

23 24 
避難訓練 

25 

 

26 

 

27 

 

28 
 

29 
体育指導(幼児) 

30 

 

31 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

園 だ よ り 
2025 年 7 月 1 日 

きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 

園長 大石 雅一 
 保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

「水遊びや泥んこ遊びを行います」 
例年、子どもたちに夏を楽しく、気持ちよく過ごしてもらえるように、子どもたちには

水遊びや泥んこ遊びをたくさんして楽しんでもらっております。この時期、お着替えのご

用意や、ご家庭でのお洗濯もいつも以上に大変かと存じますがご協力をお願いいたしま

す。また、保育園でのお着替えについては泥等で汚れてもよいものをご用意くださいます

よう、よろしくお願いいたします。 

「サンダルでの登園について」 
暑くなってくるこの時期、足元も涼しくなるようにサンダルを履く機会が増えてくるこ

とと存じますが、保育園ではお子さまのサンダルでの登園はご遠慮いただいております。

必ず動きやすい靴にてご登園くださいますようお願いいたします。 
災害時には避難靴としても使用し、お子さまの安全を守るためでございますので、ご理

解、ご了承の程、よろしくお願いいたします。 
 

「名前のご記入について」 
改めてお子さまの持ち物に名前のご記入をお願いいたします。 
まだ若干ですが、未記入のものが散見されます。入れ間違いや紛失してしまう原因の一

つとなりますので、お子さまの持ち物には必ず名前のご記入をお願いいたします。今一度

お見直しをお願いします。 


